
令和 4 年 10 月２５日 

保護者様 

北九州市立南小倉中学校 

校 長  園山 浩 

令和４年度 文化学習発表会のお知らせ 

 秋冷の候、保護者様にはご健勝のことと存じます。また、日頃より本校教育活動にご理

解とご協力をたまわり感謝申し上げます。 

さて、本校では令和４年度文化学習発表会を下記の通り開催致します。新型コロナウィ

ルス感染症の感染状況を鑑みて、生徒と保護者が一堂に集まることを避けるため、生徒が

観覧する部と保護者が観覧する部に分けて実施することとしました。また、体育館での観

覧は、お子様の所属学年や所属部の発表時のみとさせていただきます。 

なにとぞ、円滑な開催へのご理解、ご協力をよろしくお願いします。 

記 

１．日時   令和４年１１月６日（日） 

時間 プログラム 

11：00～13：00 生徒作品見学 

12：00～ 
吹奏楽部演奏（体育館） 

※吹奏楽部部員の保護者のみ観覧できます。 

12：20～（１年） 

12：35～（２年） 

12：50～（３年） 

学年合唱（体育館） 

※お子様の所属学年のみ観覧できます。 

※入れ替え制にご協力お願いします。 

 

２．観覧のお願い  新型コロナウィルス感染防止対策を踏まえての開催なとります。以下

の内容にご留意ください。 

・観覧は各家庭２名までとし、保護者の方のみとさせていただきます。 

   ・演技学年（部）に応じて、入れ替え制にて観覧をお願いします。お子様の所属学年

や所属部以外の観覧はご遠慮ください。入れ替えの際は一度、体育館から退出して

いただき、全員退出後に入場となります。また、入口と出口は異なります（裏面参

照）。 ※お子様が複数学年に所属している場合も、一度退出をお願いします。 

   ・事前にご家庭で検温を行い、発熱や風邪症状のある方は、来校を控えてください。 

   ・校内ではマスクの着用をお願いします。 

   ・撮影した動画等のインターネットや SNS への投稿はご遠慮ください。 

   ・お手洗いは１階のトイレをご利用ください。 

   ・上履きをご持参ください。体育館では、入口と出口が異なりますので、下履きは持

ちあがりください。 

   ・車で来校される場合は、テニスコート前の駐車スペースをご利用ください。 

（裏面に続く） 



３．展示場所   

テーマ・内容 学年 展示場所 

モザイクアート ２年，3 年 体育館 ※生徒が退出後のみ見学できます 

SDGｓレポート １年 ４Ｆ 廊下 

国語科 授業作品 全学年 ４Ｆ 多目的室・廊下 

数学科 研究レポート １年 ３Ｆ 廊下 

家庭科 調理レポート １年 ３Ｆ 廊下 

美術科 授業作品 全学年 ３Ｆ 理科室 

自主学習ノート 全学年 ３Ｆ 廊下 

 

 
 

展示場所 

駐車場 

入口 

出口 


